平成７年７月吉日

関係者各位

光がつくる“Ａｒｔ”

水郷桜イルミネーション推進委員会

代 表 広瀬  英敏

水郷桜イルミネーションへの出展作品募集のご案内

～学校や企業のＰＲ・地域連携の場として～

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より水郷桜イルミネーション事業へのご理解とご協力を賜り、誠にありがとうござ

います。

この度、第１４回目の開催を迎える「 光がつくる“Ａｒｔ”水郷桜イルミネーション」

では、地域の皆様と共に創り上げる参加型の企画として、学校・企業・団体の皆様によ

り制作したオリジナルイルミネーション作品の展示を予定しております。

この取り組みは、地域の子供たちや企業・団体の皆様が自由な発想で制作したイルミ

ネーションを会場内に展示し、学校の特色や企業・団体のＰＲを含め、地域への想いを

発信することを目的としています。

なお、出品いただく作品につきましては、恐れ入りますが、材料・資材・電球等の購

入から製作、そして会場への搬入及び搬出に至るまで各出品者様のご負担となりますが、

当イルミネーション会場へ出品いただく際には、学校名や企業名、ロゴ等についても掲

示可能となりますので、貴校及び貴団体のＰＲ、そして地域交流の機会としてもご活用

いただけます。

ぜひこの機会に、貴校・貴団体の想いを光のアートとして表現し、地域の皆様とのつ

ながりを深めてみませんか。

ご興味のある方は、以下の連絡先までお気軽にお問い合わせください。

皆様のご参加を心よりお待ちしております。

敬具

水郷桜イルミネーション推進委員会事務局

（一財）土浦市産業文化事業団本部

住 所：〒300-0835茨城県土浦市大岩田 1051

ＴＥＬ：029(823)4811

ＦＡＸ：029(823)4812

E-mail：t-jigyoudan@suigo.jp

担 当：岡野・杉山

mailto:t-jigyoudan@suigo.jp

【第 14 回光がつくる“Ａｒｔ”水郷桜イルミネーション オリジナルイルミネーション募集概要】

１ 募集対象

地域の学校(高等学校、大学、専門学校)・企業・団体等

２ 展示期間

第１４回光がつくる“Ａｒｔ”水郷桜イルミネーション開催期間

令和７年１１月２２日(土)～令和８年１月１２日(月)予定

※ 参考 前回の来場者数 約 134,000 千人

３ 出品料

無料

※ 展示期間に生じる電気料金についても無料となります。

４ 作品規定

(１) 作品の内容等

屋外に設置可能となるＬＥＤ電球を使用したオリジナルデザインのイルミネーション作品

※ 学校名や企業名・ロゴ等の掲示可

※ 作品のデザイン案等については、申込時に当推進委員会で審査をさせていただきます。

(２) 展示エリア及び募集数

Ａ: オランダ型風車下タイル部 募集区画数３

１区画あたり 幅 4000ｍｍ×奥行 3000ｍｍ×高さ 2500ｍｍ

Ｂ: オランダ型風車前広場水路沿い 募集区画数３

１区画あたり 幅 4000ｍｍ×奥行 2500ｍｍ×高さ 2500ｍｍ

※ 別紙「水郷桜イルミネーションオリジナルイルミネーション募集区画予定図」をご覧

ください。

(３) 使用する電球の種類

ＬＥＤ電球、またはＬＥＤ電球と同等若しくはそれ以上の省電力が見込める電球。

(４) 消費電力の目安

１区画あたり 600 ㍗まで

※ 参考 ストレートＬＥＤイルミネーション 約 10,000 球相当の消費電力となります。

５ 参加特典

イルミネーション会場での学校名や企業名、ロゴ等の掲示、当イルミネーション公式ホームペー

ジ及びＳＮＳでの紹介など。

６ 申込締切

令和７年８月３１日(日)

※ 申込順に審査を実施し、設置団体を決定いたします。なお、申込団体が多数となった

場合は、募集区画数を拡大する場合がありますのでご了承ください。

７ 注意事項

(１) 作品を制作する上での材料・資材・電球等の費用、並びに会場への搬入及び搬出費用につき

ましては、各出品者様のご負担となりますのでご了承ください。

(２) 展示中の作品の破損及び作品が要因となる事故については、責任を負いかねます。あらかじ

めご了承ください。

(３) 来場者や関係者が展示作品を撮影する場合があります。また、展示作品の画像については、

当委員会が広報等に使用する場合がありますのでご了承ください。

(４) 著作権、商標権、意匠権等の各種権利が発生する作品(材料・資材 ・ＬＥＤ電球を含む)にお

いては、権利元に展示の許諾を得たうえで出品してください。各権利侵害等に係るトラブル

につきましては、当委員会は一切の責任を負いませんのでご了承ください。

水郷桜イルミネーション オリジナルイルミネーション募集区画予定図

Ａ：オランダ型風車下タイル部

１区画あたり■幅 4000×奥行 3000×高さ 2500mm 募集区画数３

消費電力量 600 ㍗以内／区画 ※LED 約 10,000 球相当

Ｂ：オランダ型風車前広場水路沿い

１区画あたり■幅 4000×奥行 2500×高さ 2500mm 募集区画数３

消費電力量 600 ㍗以内／区画 ※LED 約 10,000 球相当

オランダ型

風車

総合公園

グラウンド

光の輪

風車前広場

↑

霞
ケ
浦

Ｂ

Ｂ

Ｂ

Ａ

Ａ

Ａ

第１４回光がつくる”Art＂水郷桜イルミネーション
オリジナルイルミネーション出展申込書

申込日：令和７年   月   日

１ 団体名等（学校名・企業名等）

団体名

(フリガナ)

住 所

(フリガナ)

〒   －

( T E L )

( F A X )

２ ご担当者氏名等

部署・役職

氏 名

(フリガナ)

( T E L )

( F A X )

(ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ)

３ 出展希望エリア（○を付けてください）

Ａ：オランダ型風車下タイル部 (幅 4000×奥行 3000×高さ 2500mm／区画)

Ｂ：オランダ型風車前広場水路沿い (幅 4000×奥行 2500×高さ 2500mm／区画)

※ １団体につき 1 区画となりますが複数区画を希望する場合は、別途ご相談ください。

４ 作品タイトル

５ 作品の簡単な説明（コンセプト等）

６ 使用予定の主な材料・資材・ＬＥＤ電球

７ 作品サイズ及び消費電力

幅    mm×奥行    mm×高さ    mm 消費電力：約     ㍗

※ 作 品 サ イ ズ：項目３ 各出展希望エリア区画以内のサイズ

※ 使用できる電球：LED 電球、または LED 電球と同等若しくはそれ以上の省電力が見込める電球。

※ 消 費 電 力：1 区画あたり 600 ㍗までとさせていただいておりますが、それ以上の消費電力

を希望する場合は、別途ご相談ください

８ 備考（希望や質問など）

※作品の設置撤去方法やスケジュール等の詳細については、お申し込み完了後にご案内させていただきます。